[Hospital a Guillem Fonts: possessió de dites cases]1

Ítem, cum alio instrumento dictus Gaspar Ultzina, procurator 
dicti hospitalis, tradidit possessionem corporalem de predictis domibus 
dicto Guillelmo Fonts, ut in forma: quod accepit ipsum Guillelmum2 
per manum dextram et misit ipsum intus dictas domos et tradidit sibi 
claves portalis exterioris ipsarum domorum. Et postea foras exivit et3 
dictus Guillelmus Fonts intus remansit. Et clausit et aperuit ianuas 
portalis ipsarum domorum et cetera. De quibus omnibus petiit sibi 
fieri publicum instrumentum et cetera. Que fuerunt facta in presen-
tia Gabrielis Bofill, notarii, ut4 in hac parte substituti iurati sub me 
Iohanne Torroni et cetera, presentibus testibus supradictis.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Guillelmum interlineat.  3. Et 
interlineat.  4. Ut interlineat. 
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1442, octubre, 22 [Barcelona]

El metge Pere de Coll, ciutadà de Barcelona, fa dues donacions als 
administradors de l’Hospital de la Santa Creu: d’una banda, 150 
lliures per a la realització d’un retaule a l’altar major de la capella, 
dedicat a la Invocació de la Santa Creu; de l’altra, 187 lliures, 4 
sous i 1 diner que li deu Beatriu de Tous, vídua del cavaller Bernat 
de Tous i filla del també cavaller Francesc de Vilanova. 
AHSCSP, Joan TORRÓ, Capibrevium vigesimum quartum negociorum Hospitalis 
Sancte Crucis Barchinone… (1441, octubre, 16-1444, desembre, 24), fol. 82v-83v. 
Document incomplet.

Die lune, XXIIª die octobris, anno a Nativitate Domini M-
CCCCXLIIº.

In Dei nomine. Noverint universi quod ego Petrus1 de Colle, 
magister in medicina et civis civitatis Barchinone, attendens quod de 
bonis temporalibus ea perpetuo retinentur que pro Christi nomine et 
eius servitio impenduntur, idcirco ad honorem et reverentiam Domini 
nostri Ihesu Christi et eius Matris gloriosse ac in aliqualem remissio-
nem peccaminum meorum, dono et ex causa donationis irrevocabilis 
inter vivos concedo vobis honorabilibus Guillelmo Poncii de Fonolleto, 
Iohanni Ros, canonicis ecclesie Sedis dicte civitatis, Raymundo de 
Valle et Michaeli de Monteiudaico, civibus dicte civitatis, pro nunc 
rectoribus et administratoribus generalibus hospitalis seu domus 
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pauperum Sancte Crucis civitatis preambule, nomine dicti hospitalis, 
et eidem etiam hospitali, ad opus scilicet faciendi et construendi in 
altari maiori capelle dicti hospitalis unum pulcrum retrotabulum sub 
invocatione Sancte Crucis, in qua Dominus noster Ihesus Christus 
pro redemptione humani generis pati voluit et crucifixi factus homo, 
centum quinquaginta libras monete Barchinone de terno, ex et de illis 
scilicet centum octuaginta septem libris, quatuor solidis et uno denario 
monete profate que per nobilem dominam Beatricem de Thous, que 
fuit uxor honorabilis Bernardi de Thous, quondam, militis, filiamque 
nobilis Ffrancisci de Villanova, militis, quondam, michi debentur cer-
tis ex causis seu rationibus in instrumento proinde michi facto per 
eandem dominam Beatricem contentis et expressatis, ad quod me 
reffero. Hanc itaque donationem et ex causa donationis concessionem 
ffacio ego dictus Petrus de Colle dicto hospitali ac vobis dictis suis 
honorabilibus administratoribus eius nomine de predictis[...].2

1. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.  2. Vid. document 
següent.
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1442, novembre, 15 [Barcelona]

El metge Pere de Coll, ciutadà de Barcelona, fa donació de 150 lliures 
a l’Hospital de la Santa Creu.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale nonum... in quo continentur contractus et instru-
menta facientes et facienda pro Hospitali Sancte Crucis Barchinone cum aliquibus 
aliis dependenciis eorumdem (1438, novembre, 29-1444, desembre, 23), fol. 63v.
Joan TORRÓ, Capibrevium vicesimum quartum negociorum Hospitalis Sancte Crucis 
Barchinone… (1441, octubre, 16-1444, desembre, 24), fol. 85r-86v.

[Pere de Coll a l’hospital: donatio de 150 lliures]1

Die iovis, XVª die novembris, anno a Nativitate Domini 
MCCCCXLIIº.

Instrumentum donationis firmatum per Petrum de Colle, magis-
trum in medicina, Hospitali Sancte Crucis Barchinone CL librarum 
Barchinone. Est in cedula.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.
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1442, novembre, 15. Barcelona

El metge Pere de Coll, ciutadà de Barcelona, fa dues donacions als 
administradors de l’Hospital de la Santa Creu: una, de 150 lliu-
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res per a la realització d’un retaule a l’altar major de la capella 
de l’Hospital, dedicat a la Santa Creu; i l’altra, de 187 lliures, 
4 sous i 1 diner que li deu Beatriu de Tous, vídua del cavaller 
Bernat de Tous.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Capibrevium vicesimum quartum negociorum Hospitalis Sancte 
Crucis Barchinone… (1441, octubre, 16-1444, desembre, 24), fol. 85r-86v. 

[Pere de Coll a l’hospital: donatió de 50 lliures]1

Die iovis, XVª die novembris, anno a Nativitate Domini 
MCCCCXXXXIIº.

In Dei nomine. Noverint universi quod ego Petrus2 de Colle, 
magister in medicina et civis civitatis Barchinone, attendens quod de 
bonis temporalibus ea perpetuo retinentur que pro Christi nomine et 
eius servitio impenduntur, idcirco ad honorem et reverentiam Domini 
nostri Ihesu Christi et eius Matris gloriosse ac in aliqualem remis-
sionem peccaminum meorum, dono et ex causa donationis irrevoca-
bilis inter vivos concedo vobis honorabilibus Guillelmo Poncii de 
Fonolleto, Iohanni Ros, canonicis ecclesie Sedis dicte civitatis, Ray-
mundo de Valle et Michaeli de Monteiudaico, civibus dicte civitatis, 
pro nunc rectoribus et administratoribus generalibus hospitalis seu 
domus pauperum Sancte Crucis civitatis preambule, nomine dicti 
hospitalis, et eidem etiam hospitali, ad opus scilicet faciendi et con-
struendi in altari maiori capelle dicti hospitalis unum pulcrum retro-
tabulum sub invocatione Sancte Crucis, in qua Dominus noster 
Ihesus Christus pro redemptione humani generis pati voluit et cruci-
fixi factus homo, centum quinquaginta libras monete Barchinone de 
terno, ex et de illis scilicet centum octuaginta septem libris, quatuor 
solidis et uno denario monete prefate, que per nobilem dominam 
Beatricem de Thous, que fuit uxor honorabilis Bernardi de Thous, 
quondam, militis, filiamque nobilis Ffrancisci de Villanova, militis, 
quondam, michi debentur certis ex causis seu rationibus in instru-
mento proinde michi facto per eandem dominam Beatricem conten-
tis et expressatis, ad quod me reffero. Hanc itaque donationem et ex 
causa donationis concessionem ffacio ego dictus Petrus de Colle 
dicto hospitali ac vobis dictis suis honorabilibus administratoribus 
eius nomine de predictis centum quinquaginta libris et iure petendi 
et exhigendi easdem ab illis qui ad solvendum ipsas teneantur, sicut 
melius dici potest et intelligi, ad salvamentum et bonum intellectum 
ipsius hospitalis ac vestri dictorum administratorum suorum eius 
nomine. Extrahens ipsas centum quinquaginta libras de iure, do-
minio et posse mei et meorum. Easdemque in ius, dominium et 
posse dicti hospitalis et vestri dictorum suorum honorabilium admi-
nistratorum ipsius nomine mitto et transfero irrevocabiliter pleno 
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iure. Cedens et mandans ex causa predicta et alias, prout melius de 
iure fieri valeat atque possit, vobis dictis honorabilibus administra-
toribus nomine predicti hospitalis et eidem hospitali omnia iura et 
omnes